全国服务热线 :400-606-1799
北京四环起航科技有限公司
Beijing Sihuan Qihang Technology Co., Ltd.
LGJ-S10 型
冷冻干燥机使用说明书
目 录
主机部分使用说明 ……………………………………………… 01
一、型号命名及定义 ………………………………………………… 01

本机是一种小型冷冻干燥设备，适用于实验室样品的制备及小批量制品生产。
01
一、型号命名及定义
LGJ - □ □ □
冷冻干燥使用面积 : 数字 ×100（cm2）
设计序号（英文字母）
冷冻干燥机（中文拼音略写）
二、技术性能
1、冷阱达标温度（空载）： ≤ -78℃ （环境温度≤ 30℃）
2、极限冷阱温度（空载）： ≤ -81℃ （环境温度≤ 25℃）
3、达标真空度（空载）：≤ 5Pa
4、极限真空度（空载）：1 Pa
5、最大捕水量：3kg
6、物料托盘、冻干量：2+1 搁板，层间距 70mm，冻干面积 0.11m2，
   φ16 西林瓶约 451 个  φ22 西林瓶约 248 个
7、搁板控温范围：-55℃～ +70℃
8、搁板尺寸（长 × 宽）：180mm×315mm×15mm
9、主机外型尺寸（长 × 宽 × 高）：700mm×600mm×921mm
10、整机重量：180kg
11、整机功耗：2200W
12、主要配置：主机一台、真空泵一台
LGJ-S10 冷冻干燥机 使用说明书
02
三、使用条件
1、正常工作条件： 环境温度  10℃～ 30℃；相对湿度  ≤ 70%
2、电源电压：  AC 220V   50 Hz
3、工作环境：应通风好、没有导电尘埃、爆炸性、腐蚀性气体及强电磁场干扰。
4、运输贮存条件： 环境温度 -30℃～ 55℃；相对湿度  ≤ 90%
5、贮存环境：应通风良好，无腐蚀性气体
6、安全分类：Ⅰ类 B 型
四、安装连接
本系统采用三相 AC220V 带中性线的电源，电源线在机器后部，机器安全地
和墙上安全地牢固相连，保证系统的电气安全。
五、操作说明
设备的详细操作步骤请查看《控制系统使用说明》。
六、操作方法
在使用本机前，请用户务必仔细阅读说明书，并按以下步骤操作。
1. 预冻操作
1.1 准备好需要冻干的物料，并将物料放入物料盘里；
1.2 将已装好物料的物料盘都放入冻干室的搁板层上，并将物料温度传感器装入
 物料里的合适位置并固定好，关上有机玻璃门。
1.3 打开电源总开关，操作触摸屏到设备操作界面，打开压缩机，系统将自动打
 开搁板制冷，搁板开始制冷，预冻开始。
物料预冻过程有两种方式：
 （1）搁板直接制冷预冻：搁板制冷打开时，搁板制冷并一直降到搁板所能
  达到的最低温度；
 （2）搁板控温预冻：搁板控温打开时，搁板按预先设定的控温程序升、降温，
  实现物料预冻过程的温度控制，例如控温程序设定如表 1。
北京四环起航科技有限公司
03
表 1 参考控温程序
过程 段号
目标温度
（℃）
升温时间
（分钟）
目标真空
（Pa）
恒温时间
（小时）
恒温时间
（分钟）
预冻
1 5 0 0 0 30
2 0 0 0 0 30
3 -5 0 0 0 30
4 -10 0 0 1 0
5 -20 0 0 1 0
6 -30 0 0 1 0
7 -40 0 0 1 0
8 -50 0 0 3 0
升华
9 -40 20 100 0 30